
 

 

 

БОГДАНОВИЧСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

31 мая 2022 г.  № 07/46 
  

г. Богданович 

 

Об использовании регионального фрагмента  

Государственной автоматизированной системы Российской Федерации 

«Выборы» при подготовке и проведении выборов 11 сентября 2022 года 

 

В целях реализации прав граждан Российской Федерации на  

обеспечение гласности, достоверности, оперативности и полноты 

информации о выборах Губернатора Свердловской области и депутатов Думы 

городского округа Богданович 11 сентября 2022 года, автоматизации 

информационных процессов при подготовке и проведении выборов и 

обеспечения деятельности избирательных комиссий, руководствуясь статьей 

74 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

Федеральным законом «О Государственной автоматизированной системе 

Российской Федерации «Выборы» и статьей 94 Избирательного кодекса 

Свердловской области Богдановичская районная территориальная 

избирательная комиссия р е ш и л а :  

1. Образовать группу для контроля за использованием регионального 

фрагмента Государственной автоматизированной системы Российской 

Федерации «Выборы» по Свердловской области при подготовке и 

проведении выборов 11 сентября 2022 года в составе руководитель группы- 

Болдырев В.А., члены группы – Генералова А.В., Осинцев А.В., Носкова 

Л.В., Неустроева Л.А. 

2. Окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Думы 



 

 

городского округа Богданович по четырехмандатному избирательному округу 

№ 1: 

2.1. руководствоваться в своей работе порядками и регламентами 

работы ГАС «Выборы» и обмена информацией при подготовке и проведении 

выборов; 

2.2. не позднее 10 дней со дня официального опубликования решения 

о назначении выборов депутатов Думы городского округа Богданович 

образовать рабочую группу для контроля за использованием регионального 

фрагмента Государственной автоматизированной системы Российской 

Федерации «Выборы» по Свердловской области при подготовке и 

проведении выборов 11 сентября 2022 года, для взаимодействия и 

представления необходимых документов для ввода в ГАС «Выборы»; 

2.3.  представить решение об образовании рабочей группы, указанной 

в п. 2.2. настоящего решения в Богдановичскую районную территориальную 

избирательную комиссию; 

2.4. представлять своевременно и оперативно необходимую 

информацию для ввода в ГАС «Выборы» председателю (секретарю) 

Богдановичской районной территориальной избирательной комиссии либо 

главному специалисту информационного управления аппарата 

Избирательной комиссии Свердловской области, исполняющей обязанности 

системного администратора Богдановичской районной территориальной 

избирательной комиссии, Посредниковой Д.В. 

3. Главному специалисту информационного управления аппарата 

Избирательной комиссии Свердловской области, исполняющей обязанности 

системного администратора Богдановичской районной территориальной 

избирательной комиссии, Посредниковой Д.В.: 

1) обеспечить использование комплексов средств автоматизации 

Государственной автоматизированной системы Российской Федерации 

«Выборы» Богдановичской районной территориальной избирательной 

комиссии на выборах Губернатора Свердловской области и выборах 

депутатов Думы городского округа Богданович; 



 

 

2) оказывать организационную, методическую и информационную 

помощь окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Думы 

городского округа Богданович по четырехмандатному избирательному округу 

№ 1 с учетом применения средств ГАС «Выборы»; 

3) подготовить комплексы средств автоматизации к выборам, наличие 

необходимой документации, формирование списков избирателей. 

4. Направить настоящее решение окружной избирательной комиссии по 

выборам депутатов Думы городского округа Богданович по 

четырехмандатному избирательному округу № 1 и разместить на сайте 

Богдановичской районной территориальной избирательной комиссии. 

5.Контроль исполнения настоящего решения возложить на секретаря 

комиссии Софрыгину Л.Г. 

 

Председатель  

Богдановичской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Е.В. Собянина 

 

 

 

  

Секретарь  

Богдановичской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Л.Г. Софрыгина 

 


